
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ 

Campus de Paranavaí 
Credenciada pelo Decreto Estadual n.º 9.538, de 05/12/2013 

Recredenciada pelo Decreto Estadual nº.2.374, de 14/08/2019 

CNPJ (MF) 05.012.896/0004-95 

Campus Universitário “Frei Ulrico Goevert” 

 

 

 

EDITAL Nº 18/2024 – PPIFOR 

 
Classificada para a bolsa da Unespar, 

ciclo 2024. 

 
 

A Coordenadora do PPIFOR e presidente da Comissão Permanente de Bolsas do 

Programa, Prof. Dra. Marcia Marlene Stentzler,  

 

Considerando o Edital n. 17/2024 – PPIFOR que estabelece os critérios para a indicação de 

um bolsista do ciclo 2024 à PRPPGR / Unespar,  

 

Considerando a consulta realizada por membros da Comissão Permanente de Bolsas do 

PPIFOR junto aos candidatos a seguir relacionados,  

 

RESOLVE 
 

Art. 1º Tornar público a decisão da Comissão Permanente de Bolsas do PPIFOR, conforme 

a Tabela 1.  

 

TABELA 1 

Candidato Resultado 

1º. Flávia Valeria A. de Aguiar Não atende ao item C, do Edital 017/2024  
(Residente em Paranavaí) 

2º. Quitéria Paiva Villela Santos Não atende ao item B, do Edital 017/2024 
 (Possui vínculo empregatício) 

3º. Jéssica Natali Oliveira Não atende ao item B, do Edital 017/2024  
(Possui vínculo empregatício) 

4º. Letycia Medeiros Soares Contemplada com a bolsa.  
Atende aos requisitos do Edital 017/2024.   

 

Dê-se Ciência.  

Publique-se.  
 

Paranavaí, 26 de março de 2024. 
 

 

                                                             Profa. Dra. Márcia Marlene Stentzler 

            Coordenadora do PPIFOR 

Portaria n. 1329/2023 – 

REITORIA/UNESPAR 


